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Får jag börja med att sätta gränshindren i ett lite bredare sammanhang.
Vårt beroende av omvärlden ökar på alla områden om vi vill det eller inte.
Allt internationellt samarbete har två syften. Det ena är att undanröja
hindren, gränshindren, och det andra är att lösa gemensamma problem
som man inte kan lösa bara på nationell nivå. För att vi ska klara det här
behövs mera gemensamma regler och en större öppenhet gentemot
omvärlden.

Inåtvänd nationalism som leder till minskat internationellt samarbete är illa i
slutändan för oss alla. Får jag bara ta ett exempel. Den fria handeln är
grundvillkoret för den nordiska välfärden. Börjar vi bygga nya handelshinder
minskar inkomsterna med sänkt levnadsstandard, mindre pengar till
dagvård och pensioner och vad ni vill. Också om det till och med inom
Norden finns protektionistiska kvarlevor, det skulle man ju inte tro, och
gränshinder som följd har ändå varornas, tjänsternas och pengarnas fria
rörlighet ökat mycket både globalt och i synnerhet i Europa. Gränshindren
som berör det växande antalet människor som bor eller arbetar i flera
länder har vi inte kunnat bevisa blir färre trots att vi har undanröjt
gränshinder. Vi har inte belägg på att de har blivit färre.

Men resultaten till trots har det nordiska samarbetet sannolikt högre status
än något annat internationellt samarbete bland nordborna. Sviktande
engagemang i frågor som berör nordbornas dagliga liv, som gränshindren,
kan skada det förtroendet. Ett synligare och mera målmedvetet arbete mot
gränshindren, som berör enskilda nordbor, kan bidra till att öka förståelsen
också för annat internationellt samarbete. Det här tycker jag att är
pedagogiskt viktig tanke som politiker borde implementera betydligt mera.
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Till slut vill jag å hela Gränshindersforums vägnar tacka för förtroendet. Det
har varit ett nöje att jobba med det här. Det har varit ett motströmsprojekt,
men är man lite galen ska man ta sig an sådant som det är omöjligt att
genomföra. Då får man mera kryddor i livet, och det har vi verkligen fått. Vi
är ett mycket sammansvetsat gäng, vi har haft en stark övertygelse och vi
önskar dem som fortsätter allt gott och all framgång. I synnerhet till er
beslutsfattare ännu en gång: Använd makten medan ni har den så behöver
ni inte ångra er efteråt. Det finns sådana som gör det.
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